1

the~
11

dG 0::e; nostrum dominum C:ioldewinum, secundum petitionem 
others. tuam; alios quoque duos fratres, quia quod de servitio 
Dci et vestro fieri oportet, sol us i pse per se explere non posset. Et 
rogo, multumque rogo, quatinus quod pro Deo et pro animahus vestris 
crepistis, instanter et efficaciter perficere studeatis; et si possetis aut 
velitis opus vestrum per alios adimplcre, multo desiderio velkmus 
hos fratrcs nostros ad nos redire, quia valde in officiis suis necessarii 
erant xcclesix nostrx. Fiat tamen voluntas vestra, et per omnia 
desideramus oocedire vobis. [Scala Chronica, ed. Stevenson, Edinh. 
1836, Notes, &c. p. 222, from MS. Cotton (probably Nero A. VII.); 
Epist. 61, ed. Migne.J 

A.O. 1070 x 1089. Councils under King Malcolm III. and fJZ!!.een 
Margaret, to reform a6uses in the Scottish Church. 

THEODER1c, V. S. Margaret., cc. 8, sq.-Cum enim contra recta: 
fidei regulam et sanctam universalis Ecclesi.:e consuetudinem multa 
in gente ilia fieri [Margareta] perspexisset, crebra concilia statuit, ut 
quoquo modo valeret, ad veritatis viam errantes, Christo donante, 
reduceret. ~orum conciliorum illud cxteris principalius esse con­
stat, in quo sola cum paucissimis suorum contra pcrversre consuetu­
dinis assertores "gladio Spiritus, quod est verbum Dei," triduo dimi­
cahat. Crederes alteram ibi Helenam residere, quia, sicut ilia quon­
dam Scripturarum sententiis Judxos, similiter nunc et hxc Regina 
convicerat erroneos. Sed in hoe conHictu Rex ipse adjutor et [ ei ?] 
prxcipuus residebat, quodcunque i11 hac causa illa jussisset dicere 
paratissimus et facere. ~i quoniam perfecte Anglorum linguam 
reque ac propriam noverat, vigilantissimus in hoe concilio utriusque 
partis interpres extiterat. 
1. n,ginning of lgitur regina, pra:fatione prremissa, ut qui cum 
Lent. Catholica Ecclesia in una lide uni Deo servirent, ab 
eadem E~cksia novis quibusdam et peregrinis institutionihus dis­
crepare non deberent, primum proposuit ~adragesimale Jejunium 
kgitime non observare, quia hoe non cum sancta ubique Eccksia 
[a fcria quarta•J in Capite Jejunii l sed sequenti sepcimana] feria 
sccunda, consucverant inchoare. Contra illi, Jejunium, inquiunt, 
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quod agimus, Evangelica auctoritatc, qure Christi narrat FJU111um, 
per sex ebdomadas observamus. At ilia, Longe, ait, in hoe Evangclio 
discordatis: lcgitur enim ibi Dominum quadraginta diebus jejunassc, 
quad manifcstum est vos non facere. Nam cum per sex ebdomadas 
sex Dominici dies a jejunio abstrahuntur, triginta tantum et sex dies 
ad jejunandum remanere noscuntur. Non ergo Evangclica auctoritate 
quadraginta, sed triginta et sex dierum constat vos observare jejunium. 
Restat itaque, ut quatuor dicbus ante ~adragesimre initium jcjunare 
nobiscum incipiatis, si Dominico exemplo quadraginta dierum numero 
abstinentiam observare volueritis: alioquin contra ipsius Domini 
auctoritatem et totius sanctre Ecclesire vos soli repugnabitis tra­
ditionem. Hae illi perspicua veritatis oratione convicti, deinceps, 
sicut sancta ubique solet Ecclesia, sacrorum jejuniorum cc:eperunt 
inchoare solcmnia. 
,. Non,clebra- Aliud quoque proponens, regina jussit, ut ostenderent, 
~~:h:~i:~c ~;~;; qua ratione die sancto Paschre secundum morem sanctre 
Easter Day. et Apostolicre Ecclcsi:e sacramenta Corporis et Sanguinis 
Christi sumere negligerent. Resp<mdentes illi, Apostolus, inquiunt, 
de his loquens ait, "~i manducat et bibit indigne, judicium sibi 
manducat et bibit." Unde quia nos peccatores recognoscimus, ne 
judicium nobis manducemus et bibamus, ad illud mysterium acce­
dere formidamus. ~ibus regina, ~id igitur? inquit, Omnes, qui 
peccatores sunt, sacrosanctum mystcrium non gustabunt? Nemo 
ergo illud sumere debet, quia "ncmo sine sorde peccati, nee infans 
cujus est unius diei vita super terram b," Si autem ncmo illud per­
ciperc debet, cur Domino dicente clamat Evangelium, "Nisi mandu­
caveritis Carnem Filii Hominis, et biberitis Ejus Sanguinem, non 
habebitis vitam in vobis." S~d plane sententiam, quam de Apostolo 
profcrtis, secundum patrum intellcctum aliter necessc est intclligatis. 
Non enim omncs pcccatores sacramenta salutis "indigne" sumcre 
deputat. Cum enim dixisset, "Judicium sibi manducat et bibit," 
a<ldidit, "Non dcjudicans Corpus Domini," hoe est, non scparans illud 
in fidc ab escis corporalibus, judicium sibi manducat et bi bit. Sed et 
ille, qui absque confcssione et prenitentia cum suorum inquinamentis 
scelcrum ad sacra mysteria accederc pra:sumpscrit, ilic, inquam, 
judicium sibi manducat et bibit. At nos, qui, multis :mtc diebus, 
facta peccatorum confessionc, pa:nitcntia castigamur, jcjuniis attcnu­
amur, cleemosynis et lacrymis a pcccatorum sordibus abluimur, in 
die Resurrcctionis Dominica: ad Ejus mcnsam in Calholica fide accc-
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dcntes, Carncm et Sanguincm Agni immaculati Jhesu Christi, non ad 
judicium, scd ad peccatorum sumimus remissioncm, et salutarem per­
cipiendx beatitudinis xtcrnx prxparationem. His ab ea perceptis, 
rcspondere nihil potuerunt, atque agnita deinceps Ecclesire instituta 
in mysterii salutaris perceptione observaverunt. 

3
_ llarharnus Prxterea in ~liquibus ]~is Scottoru~ quidam f~erunt, 

customs in the qui contra tot1us Eccles1re consuetudmem, nesc10 quo 
Mass. ritu barbaro, missas celcbrare consueverant; quod regina, 
zelo Dei accensa, ita destrue, e atque annihilare studuit, ut deinceps 
qui tale quid prxsumeret, nemo in tota Scottorum gente appareret. 

4_ Lahour on Solebant quoque ncglccta Dominicorum dierum rever­
the LorJ's Day. entia i ta illis sicut et aliis die bus quibusque terreni 
operis insistere laboribus; quod non licere rationc pariter et auctori­
tate ipsa ostendebat. Dominicum, inquit, diem propter Dominicam, 
qux in eo facta est, resurrectionem, in veneratione habemus, ut in 
eo servilia opera jam non faciamus, in quo nos a servitute diaboli 
redemptos novimus. Hoe etiam B. Papa Gregorius affirmans <licit: 
"Dominico die a labore terreno cessandum est, atque omnimodo ora­
tionibus insistendum, ut, si quid negligentire per sex dies agitur, per 
diem Resurrectionis Dominica: precibus expietur.' Idem quoque 
Pater Gregorius quendam propter opus terrenum, quod die Dominico 
fccerat, districta increpatione feriens, cos, quorum hoe consiliis 
egerat, duobus mensibus excommunicatos esse decrevit. His sapi­
entis reginx rationibus contraire non valentes, ita postmodum revcr­
entiam Dominicorum dierum ejus instantia observarunt, ut nee onera 
quxlibet his diebus quisquam portare, nee alius alium ad hoe auderet 
compelkre. 
5. hlarriagcwith lllicita etiam novercarum conjugia, similiter et ux­
~'.ft0 t,'::h:~~ orem fratris defuncti fratrem superstitem ducere, qure ibi 
wiJows. antea fiebant, nimis ostendit execranda, et a fidelibus 
velut ipsam mortem devitanda. 
6. Divers other Multa quoque alia, qure contra fidei regulam et ecclesi-
abuses. asticarum observationum instituta inoleverant, ipsa in 
eodem concilio damnare et de regni sui finibus curavit proturbare. 
Universa enim qua: prreposuerat, ita sanctre Scripturx testimoniis 
atque sanctorum patrum corroboravit sententiis, ut contra hrec nil 
omnino respondere valerent; quin potius deposita pertinacia, rationi 
acquiescentes, universa libenter implenda susciperent. [ed. Hodgson 
Hinde, in Apprnd. III. ad Opp. Sym. Dun., I. 243-245; also in Pinkerto11, 
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VV. SS. Scot., and quotations in Ro6ertson, Stat. Eccl. Scot.; W., IV. 791, 
792, from MS. Cotton, Tiberius 0. III. no. 45; also in Actt. SS. Jun., 
II. 330 c.] 

8 Hinde leaves this blank, and reads scilicet 
for sed sequenti.